
 

Expediente nº: 1147/2021

Notificación de Decreto.

Procedimiento: Contrataciones.

Asunto: Contratos de servicios: procedimiento abierto - Gestión de residuos, limpieza 
viaria y del litoral del municipio de Candelaria 2021

 Interesado: ___________

 Fecha de iniciación: 8 de febrero de 2021

 

NOTIFICACIÓN

Por  el  presente  se  le  notifica  que  la  Alcaldesa-Presidenta  ha  dictado  el  siguiente 
DECRETO nº 2023-2461, de fecha 17 de agosto, cuyo contenido literal es: 

 

“DECRETO                                                   

Visto que por Acuerdo del Ayuntamiento Pleno de fecha 30 de junio de 2022 se aprobó el 
expediente de contratación de licitación de servicios de recogida de residuos, limpieza viaria 
y del litoral del término municipal de Candelaria, mediante procedimiento abierto, sujeto a 
regulación  armonizada,  así  como  convocar  su  licitación  y  disponer  la  apertura  del 
procedimiento de adjudicación.   

Visto que celebrada la Mesa de Contratación con fecha 09 de septiembre de 2022, en la 
que se procedió a la apertura del archivo electrónico C, se acuerda por la misma conforme 
con la cláusula decimoctava del PCAP, dar traslado de la documentación presentada por los 
licitadores  admitidos  a  los  técnicos  municipales  D.  Javier  González  Gómez y  D.  Daniel 
Espejo  Cómez  para  la  valoración  de  la  misma  de  acuerdo  con  los  criterios  y  las 
ponderaciones establecidas en el PCAP, y una vez emitida, convocar nuevamente a Mesa 
de Contratación a los efectos de dar cuenta del informe, valorar los criterios de juicios de 
valor y a continuación proceder a la apertura y valoración del archivo electrónico B.

Visto que consta en el expediente el informe de valoración de fecha 11 de agosto de 

2023 de la documentación presentada por los licitadores en el archivo electrónico C.

RESUELVE

  
1º.- Convocar para el día 28 de agosto de 2023 a las 9,00 horas en la Sala de 

Reuniones del Ayuntamiento de Candelaria, a la Mesa de Contratación del expediente de 
contratación de licitación de servicios de recogida de residuos, limpieza viaria y del litoral del 
término municipal de Candelaria, para la lectura del informe de valoración de fecha 11 de 
agosto de 2023 de la documentación presentada por los licitadores en el archivo electrónico 
C, así como proceder a la apertura y valoración del archivo electrónico B.

2º.-  Notificar  la  convocatoria  a  los  técnicos  municipales  D.  Javier  González 
Gómez y D. Daniel Espejo Cómez, a los efectos de que den lectura al informe de valoración 
emitido con fecha 11 de agosto de 2023. C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4G

N
JP

7K
M

ZY
G

SJ
7J

ZR
C

H
E4

N
YN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
an

de
la

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



3º.-  Publicar  en  la  Plataforma  de  Contratación  del  Estado,  la  presente 
convocatoria.
   

Lo  manda y  firma  la  Alcaldesa-Presidenta  de  todo lo  cual  da  fe  pública  el 
Secretario General en virtud de lo dispuesto en el artículo 3.2 e) y h) del Real Decreto 
128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios 
de Administración Local con habilitación de carácter nacional.”

 

Todo lo cual se le notifica por el Secretario General en virtud de la función de fe pública del  
artículo  3.2  h)  del  Real  Decreto  128/2018,  de 16 de marzo,  de régimen jurídico  de los 
funcionarios de Administración local con habilitación de carácter nacional.

Se le comunica a los licitadores que podrán asistir  tanto de manera presencial  como de 
manera telemática. En este último caso, deberán ponerse en contacto con el servicio de 
informática municipal en el correo electrónico informatica@candelaria.es, a los efectos que 
le suministren el enlace para la conexión. Así mismo, se les informa que los teléfonos del 
departamento de informática municipal son 922500800 (ext.1140 y 1148) a los efectos de 
consulta o aclaración sobre la conexión telemática. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4G

N
JP

7K
M

ZY
G

SJ
7J

ZR
C

H
E4

N
YN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
an

de
la

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

mailto:informatica@candelaria.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Candelaria
	2023-08-18T15:18:48+0200
	Candelaria
	OCTAVIO MANUEL FERNANDEZ HERNANDEZ - 42181430M (FIRMA)
	Lo acepto




